A p o i o   M a t r i c i a l   n a  A t e n ç ã o   B á s i c a  c o m   ê n f a s e

n o s   N ú c l e o s  d e  A p o i o  à   S a ú d e  d a  F a m í l i a  ( N A S F )

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS  – RETIFICAÇÃO

PRORROGAÇÃO PARA ENVIO DA CARTA DE INDICAÇÃO INSTITUCIONAL

Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz, através da

Coordenação de Educação a Distância (EAD/ENSP - FIOCRUZ) e da Coordenação Nacional de

Curso, em parceria com os Departamentos de Gestão da Educação na Saúde (DEGES/SGTES/MS)

e de Atenção Básica (DAB/SAS/MS)  do Ministério da Saúde,  tornam públicas, por meio deste

instrumento de divulgação, da  3ª RETIFICAÇÃO nas normas para o processo de seleção para  o

preenchimento de 2.600  vagas de alunos do  Curso de  Apoio  Matricial na Atenção Básica com

ênfase nos Núcleos de Apoio à Saúde da Família  NASF, publicado em 27  de janeiro de 2014 no

portal EAD - www.ead.fiocruz.br  - através do endereço eletrônico (link) “01/2014-Edital para Seleção

de Alunos ”. A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições legais e considerando a

necessidade , a conveniência e a  oportunidade, resolve  promover a seguinte alteração:

1) No Anexo 1 (MODELO DE CARTA DE INDICAÇÃO INSTITUCIONAL) , onde se lê:

“Em papel timbrado, a ser enviada pelos gestores ao EAD/ENSP até 10 de março de 2014”.

Leia -se: “Em papel timbrado, a ser enviada pelos gestores ao EAD/ENSP até 15 de março de

2014 ”.

Observação: enviar para a Caixa Postal 35519 CEP: 21040-970  RJ e também no formato  digitalizado para o

 e-mail: cursonasf@ensp.fiocruz.br e pseletivo@ead.fiocruz.br

Informações adicionais poderão ser obtidas através do endereço eletrônico  pseletivo@ead.fiocruz.br

da  Subárea de Processo Seletivo e Editais da Coordenação de Educação a Distância.

Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Apoio Matricial na Atenção Básica

mailto:cursonasf@ensp.fiocruz.br
mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br
mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br